**T** 11 Præt. Mensura q[uod] est principium cognoscendi mensuratur, dicitur est homogenea mensurato, ut dicitur in 10. Metaph. ergo & species quæ est principium.

Quæst. dif. S. Tho. XX p[er]missum

QVÆS. VIII. DE COGNIT. SCIEN. ANGEL. ART. XI.

C. 5. to. 4. pium cognoscendi debet esse homogenea rei, q̄ per ipsā cognoscit: sed forma intellectus angelici nō est homogēna singulari, cū sit ī materialis. ergo per cā non pōt angelus singularia cognoscere.

¶ 1 Præt. potestas gloriae excedit potestatem natu rē ergo cognitionem intellectus humani glorificati ex cedit cognitionem angelī naturalem; sed intellectus hominis glorificati non cognoscit singulari qua hic sunt: quia vt dicit Aug. in li. de Cura pro mortuis agenda, ne cœunt mortui etiam sancti, qd agant etiam eorum filij, ergo nec angelis singularia cognoscere possunt cognitione naturali.

¶ 13 Præt. Si angelus singularia cognoscit, aut hoc est per species singulares, aut per uniuersales: sed non per singulares, quia oportet quod tota apud ipsum essent species quot singularia: singularia autem sunt in potentia infinita, quod precipue apparet si ponatur quod mundus in posterum nō deficit ab hoc statu, q̄ cognoscat Deo esse possibile, & sic essent infinita formæ in intellectu ange li, quod est impossibile, nec per uniuersales, quia sic non haberet distinctam cognitionem de singularibus, & hoc esset cognoscere singularia imper fecte, quod nō est angelis attribuendum. ergo nul lo modo angelis singularia cognoscunt.

SED CONTRA. Nullus custodit illud, quod ignorat: fed angelis custodiunt singulares hoīes, ut patet in Psal. 90. Angelis suis mandauit, &c. ergo ipsi cognoscunt singularia.

¶ 2 Præt. Amor non est nisi cogniti, ut patet per Aug. in li. de Trin. sed angelii cum habeant charitatem, amant singulares homines, etiam quantum ad sensibilia corpora, quae sunt ex charitate diligē da. ergo & eos cognoscunt.

¶ 3 Præt. Philosophus dicit in lib. Posteriorum, q̄ sciens uniuersale scit particulare, sed non conuer titur: sed angelis cognoscit rerum uniuersales cau fas, ergo & singularia cognoscunt.

¶ 4 Præt. Quicquid potest virtus inferior, potest superior, ut Boetius dicit in lib. de Consol. sed sen tia et imaginatio hominis singularia cognoscit, ergo multo fortius intellectu ipsius angelii.

RESPON. Dicendum, q̄ quidam circa hoc er rauerunt dicentes, angelos singularia non cognoscere. Sed hec positio & a fide est aliena, quia remo uer ministeria angeliorū circa hoīes, & ērēstā rōni repugnat: quia si angelii ignorāt ea, quae nos cognoscimus, ad minus quātum ad hoc imperfectior est eorum cognitione, sicut & Phil. dicit in i. de Aia, quod accideret Deum insipientissimum esse si dicordiam nesciret, quam alii sciunt. Vñ hoc errore excluso, quatuor modi inueniuntur assignati a diuersis, qb. angelis singularia cognoscit. Quidā. n. dñs qd singularia cognoscit, singulariū spes ab eis abstrahendo, sicut & nos per sensū ea cognoscimus; sed ista positio est oīno irrationabilis. primo, quia angelii nō habēt cognitionē a reb. acceptam, ut patet p Dion. & Aug. in 2. super Gen. ad literam, & ex his, q̄ supra dicta sunt. Secundo, q̄a dato, quod a reb. acciperent, formæ nō receptae in intellectu angelico essent per modum intellectus recipiētis, & sic eadē difficultas remaneret qualiter peas posset singularia cognoscit, q̄ ex materia induviduantur. Alius modus est, quē Avic. ponit in sua Metap. di cēs, quod Deus & angelii singularia cognoscit vni uersaliter, & non singulariter, ut intelligat aliquid singulariter cognosci quando cognoscit prout est hic, & nunc secundum oīes conditions induviduantes, uniuersaliter, nero quando cognoscitur